
UCHWAŁA NR XXVII/177/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r., poz. 730) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250, poz. 1250, 
poz. 1920, poz. 1020) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r., w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2012r., poz. 299) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Kamień Krajeński.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kamień Krajeński powinien:

1) mieć zarejestrowaną działalność gospodarczą we właściwym urzędzie gminy lub w Krajowym Rejestrze 
Sądowym;

2) posiadać pojazdy przystosowane do świadczenia tych usług (pojazdy asenizacyjne), które powinny:

a) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu zgodnie 
z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r., Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 128 z późn. zm.),

b) spełniać standardy techniczne i pozostałe wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, 
poz. 1617),

c) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, poprzez umieszczenie na nich nazwy i znaku graficznego 
(logotypu) przedsiębiorstwa oraz adresu i numeru telefonu, które umożliwiają identyfikację 
przedsiębiorcy,

d) być wyposażone w utensylia umożliwiające sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku 
ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników.

§ 3. 1. Przedsiębiorca ma obowiązek dysponować bazą transportową, zapewniającą codzienne parkowanie lub 
garażowanie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu ich pracy.

2. Baza transportowa powinna:

1) posiadać zabezpieczenia przed dostępem osób postronnych i zwierząt,

2) posiadać teren utwardzony, na którym znajdują się wyznaczone miejsca postojowe dla pojazdów 
zlokalizowane tak, aby zabezpieczyć przed przedostawaniem się do wód lub gruntów smarów, olejów, 
paliw lub innych zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych wycieków,

3) być wyposażona w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie ścieków opadowych 
i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy, zgodnie z wymogami określonymi w przepisach 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r., - Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r., poz. 469 z późn. zm.),

4) spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarne oraz wymogi w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i ochrony środowiska.

§ 4. Działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinna być prowadzona w sposób nie powodujący:

1) zagrożenia dla życia i zdrowia ludzkiego,

2) nadmiernej emisji hałasu i odorów,

Id: CF38E233-20D3-4B77-926C-2DFEBD1B4461. Podpisany Strona 1



3) zanieczyszczenia infrastruktury technicznej i tras transportu,

4) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych ze 
zbiornika pojazdu asenizacyjnego, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżnienia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: CF38E233-20D3-4B77-926C-2DFEBD1B4461. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVII/177/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 maja 2017 r.
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych.

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.), rada gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Do czasu przeprowadzonych zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymagania dla
przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych były określone w Zarządzeniu Nr 54/2007 Burmistrza
Kamienia Krajeńskiego z dnia 21 września 2007 r., w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, które zostało uchylone Zarządzeniem Nr 28/2017 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego
z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Wymagania zawarte w uchwale określają wyposażenie techniczne w zakresie pojazdów asenizacyjnych
przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej oraz zabiegi sanitarne i porządkowe zawiązane ze
świadczonymi usługami, a także miejsce przekazywania nieczystości ciekłych. Wymagania zostały określone,
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r., w sprawie szczegółowego sposobu
określania wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299).

W celu realizacji obowiązku ustawowego konieczne jest przyjęcie uchwały.

Id: CF38E233-20D3-4B77-926C-2DFEBD1B4461. Podpisany Strona 1




